
MYCOTOX IN  REMEDIATOR

Přežvýkavci
SNÍŽENÍ DOPADU MYKOTOXINŮ



Přežvýkavci mohou být často vystaveni mykotoxinům prostřednictvím 
krmiva a podestýlky, zejména těm, které produkují druhy Fusarium 
a Aspergillus. UltraSorb R je druhově specifické minerální krmivo vyvinuté 
tak, aby pomohlo obnovit produktivitu v oblasti mléčné užitkovosti, růstu 
a plodnosti u přežvýkavců, kteří jsou vystaveni mykotoxinům.

Hlavní výhody 
 { Ochrana proti více druhům mykotoxinů

 { Vazba, transformace a degradace

 { Udržuje a zlepšuje růst

 { Chrání přirozenou imunitu

 { Podporuje dobrou plodnost

 { Podporuje celkový výkon

 { Vhodný pro všechny přežvýkavce

Úloha UltraSorbu R 
Naše jedinečné složení specifické pro
přežvýkavce má tři způsoby účinku: vysoce
adsorpční minerály, které vážou širokou škálu
mykotoxinů a jejich derivátů a činí je neškodnými;
biologicky aktivní deriváty kvasinek, které
přeměňují a rozkládají molekulární strukturu
mykotoxinů a zlepšují tak jejich vlastnosti.
Vazebná účinnost  chrání před nepříznivými 
účinky plísní tvořících toxiny, které mohou být 
v krmivu přítomny.

Zdroje mykotoxinů 
V krmných směsích a TMR obsahujících směs
obilovin, zejména kukuřice, se mohou
vyskytovat mykotoxiny. Mezi nejčastější toxiny
patří: Aflatoxiny, fumonisiny, T2, HT2, DON,
ZON, ochratoxiny, Ergoty a patulin. Analýza 
společnosti Volac International Ltd. rovněž 
prokázala, že sláma může být významným 
zdrojem mykotoxinů. Kontaminaci mykotoxiny 
vykazovalo 83 % vzorků slámy (pozn. překl.
Průzkum slámy ve Spojeném království, 2019).

Riziko mykotoxinů u přežvýkavců 
Mykotoxiny jsou jednou z nejnebezpečnějších
skrytých hrozeb pro zdraví hospodářských
zvířat, ohrožují růst, plodnost, imunitu vůči
nemocem a celkovou výkonnost, což má dopad
na ziskovost podniku.

Příznaky expozice 
 { Snížená produkce mléka

 { Zhoršená funkce bachoru

 { Špatný růst a snížená tělesná hmotnost

 { Snížená plodnost, potraty

 { Potlačení imunity

 { Přítomnost hlenu ve výkalech

 { Zhoršený zdravotní stav vemene

 { Zvýšený počet somatických buněk

 { Kontaminace mléka aflatoxinem (karcinogen)

SNÍŽENÍ DOPADU MYKOTOXINŮ

MYCOTOX IN  REMEDIATOR



P
řežvýkavci

Zkoušeno a testováno
Řada UltraSorb R byla důkladně vyzkoušena na
běžných farmách. Výsledky našich pokusů 
ukázaly, že krávy krmené přípravkem UltraSorb R 
vykazovaly neustálé zvyšování produkce mléka 
v rozmezí 2 až 4 litry mléka navíc na krávu a den. 

UltraSorb R účinně působí na snížení množství
řady mykotoxinů.

UltraSorb R prokazatelně zvyšuje průměrný 
denní přírůstek ve srovnání s vyvazovačem 
Clinoptilolite.

Produktivita zvířat ve stádě byla zvýšena 
zařazením přípravku UltraSorb R ve srovnání s 
přípravkem Clinoptilolit.

volac.com

30

35

40

45

50

září říjen list. pros. led. únor břez. dub. květ. červ.

Průměrná produkce mléka

Li
tr

y/
kr

áv
u/

d
en

S UltrasorbBez
Ultrasorbu

S klinoptilolitem

Komerční holštýnsko-fríská mléčná farma, severní Itálie.



Přežvýkavci

DALŠÍ INFORMACE: 
Kontaktujte prosím feedadditives@volac.com nebo www.agrobest.cz

02722_CZ-1

Volac International Ltd 

50 Fishers Lane, Orwell, 
Royston, Hertfordshire, 
SG8 5QX, Velká Británie

www.volac.com

Volac Agro-Best spol. s r.o. 

Běstovice 115, 565 01 Choceň, 
tel./fax: +420 465 471 763,  
email: agrobest@agrobest.cz

 www.agrobest.cz

Výrobce:

Distributor:

UltraSorb R Produktová řada:
UltraSorb R je k dispozici v široké škále 
přípravků pro všechny druhy přežvýkavců, také 
je vhodný pro všechna míchací zařízení.

 { UltraSorb R

 { UltraSorb R Farm Pack

 { UltraSorb R Dairy pro mléčný skot.

 { UltraSorb R Extra Fusarium sp. (fumonisin, 
T2, DON, HT2, ZON) riziko. Vlhké a chladné 
podmínky.

 { UltraSorb R Plus Aspergillus sp. (Aflatoxiny) 
riziko. Teplé a suché podmínky.

 { UltraSorb R Core pro výrobny krmiv.

UltraSorb R 
K dispozici v 25kg pytlích a 1t vacích.

Složení:
UltraSorb je minerální krmivo pro výživu
přežvýkavců. Obsahuje technologické přísady,
jako jsou bentonity, kieselgury (diatomitická
zemina), sepiolity. Složení: Složení: uhličitan
vápenatý, produkty z kvasinek Saccharomyces
cerevisiae, propylenglykol.

Skladování:
Skladujte v původním uzavřeném obalu na
chladném a suchém místě. Pokud se nepoužívá,
uchovávejte sáček uzavřený. Spotřebujte do 24
měsíců od data výroby.


